Администрация муниципального образования «Бичурский район» Республики Бурятия Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Потанинская средняя общеобразовательная школа»

Буряад Уласай «Бэшүүрэй аймаг» гэнэн нютагай засагай байгууламжын захиргаан Нютагай засагай бюджедэй болбосоролой эмхи зургаан

«Потанинай юрэнхы болбосоролой дунда hургуули»

671366, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Потанино, ул. Октябрьская, 38 тел. 8(30133)58739 E-mail: potanschool@mail.ru

ПРИКА3

от « 04 » апреля 2025г.

No 08

«О создании антикризисной команды в МБОУ «Потанинская СОШ»»

Во исполнение Приказа Министерства образования и науки Республики Бурятия № 264 от 24.02.2025 г. «О создании антикризисных команд в образовательных организациях Республики Бурятия»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать антикризисную команду в МБОУ «Потанинская СОШ»
- 2. Утвердить:
- 2.1. Состав школьной антикризисной команды МБОУ «Потанинская СОШ»: Руководитель: ответственный за антитеррористическую защищенность Цыбенов Э.В., директор школы;

Заместитель руководителя: Кузнецова М.А., заместитель директора по учебной работе;

Члены команды:

Борейко Е.В., заместитель директора по административно - хозяйственной деятельности;

Бурдуковская М.В., заместитель директора по воспитательной работе, соц.педагог;

Цыбенова Г.М., советник директора по вопросам воспитания;

Ракшаина М.Ц., педагог-психолог;

Платонова С.А., учитель истории и информатики;

- 2.2. Положение об антикризисной команде МБОУ «Потанинская СОШ» (Приложение № 1)
- 2.3. План мероприятий по предотвращению кризисных ситуаций в МБОУ «Потанинская СОШ» (Приложение № 2)
 - 3. Антикризисной команде:

- определить ответственных по определенным проблемным ситуациям;
- получить представления о биологических и психологических проявлениях, характерных для острой реакции на стресс;
- сформировать четкость и слаженность совместных действий членов антикризисной команды;
- наладить взаимодействие с представителями службы экстренной помощи, региональными и местными антикризисными подразделениями;
- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и планом действий в чрезвычайных ситуациях в МБОУ «Потанинская СОШ»;
- ознакомить работников МБОУ «Потанинская СОШ» с Планом поведения в кризисных ситуациях, обсудить техническое и психологические моменты поведения в таких ситуациях, провести тренировочные сборы;
- организовать работу «почты доверия» с установкой информационных ящиков для сообщений о различных проблемах и кризисных ситуациях;
- разместить в классах и общественных местах (на стендах) информацию об антикризисной команде, о целях ее создания, составе с указанием телефонов горячей линии, психологической поддержки;
- разместить на сайте школы Положение об антикризисной команде.
 - 4. Заместителю руководителя Кузнецовой М.А. довести настоящий приказ до работников под роспись.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школь поличения соборный дом.
Э.В.Цыбенов

Ф.И.О., должность	Роспись
Кузнецова М.А., зам. директора по учебной работе	May
Борейко Е.В., заместитель директора по AXP	M
Бурдуковская М.В., заместитель директора по воспитательной работе	Des
Цыбенова Г.М., советник директора	Thros
Ракшаина М.Ц., педагог-психолог	Parel
Платонова С.А учитель истории и информатики	67. s
Дамьянова Л.А., руководитель МО	Darfel